Inscription sur le premier pilier en entrant dans le choeur
A gauche que I'on rapporte ici parce qu'elle contient les condi-
tions A la charge desquelles... Saint-Lazare a 6tW donn6 A
saint Vincent de Paul et a la Congr6gation des Pretres dont
il a 4t4 I'instituteur.

Illustrissimus et Reverendissimus in Christo Pater ac Dominus
D. Joannes Franciscus deGondi primus Parisiensis Episcopus (io)
ac zelo divinae gloriae salutisque animarum sibi commissarum
permotus hanc Sdt Lazari domum, cum Proventibus suis, annuen-
tibus atque requirentibus reverendis eiusdem Priore, religiosis ac
de consensu D. Praepositi Mercatorum, seu Scabinorum pro hac
urbe Parisiensi stipulantium, congregalioni presbyterorum Mis-
sionis, de sua gratia, suis patentibus litteris, datis Parisiis die
ultima decembris anno Dom[ini] 1632, attribuit atque univit.
Idque ea mente ut in eadem domo sacerdotes eiusdem Congre-
gationis saltem duodecim resideant, qui fundationibus, aliisque
dictae domus oneribus satisfaciant, et speciatim efficiant ut divina
officia in choro celebrentur ; leprosi pauperes Parisini tam sub-
urbani quam urbani suscipiantur; missiones quotannis in
aliquibus huiusce dioecesis Parisiensis pagis aut oppidis: prae-
dicationi, catechismo et confessionum generalium auditioni operam
dando, tempore et modo dictae Congregationis consuetis exer-
ceantur; ordinandique dioecesani statutis ordinationum solem-
nium temporibus, ad consueta admittantur exercitia, quibus ad
ipsos ordines rite suscipiendos et ad virtutes ac finctiones eccle-

q. Cf. C Iutaire des richesses d'Art de France, t. T, p. o; t. 2, p. 251
etc.; Loais Courajod. AWxandre Lenoir, t. I, p. 151 ; t. 2, p. 235, 248;
Jane Chapon, Histoire de la prison Saint Lazare, p. rr3.

io. Primus Parisiensis Episcopus est une faute; il faut ire Archiepis-
copus.
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siasticas debite exercendas instituantur. Quam quidem Unionem
Rex christianissimus Liimovicus X/ll, deinde supremus senatus
Parisiensis ; denique summi Pontifices Urbanus VIII el Alexan-
der VII authenticis diplomatibus approbavere aique cojfirmavere.
In.quorum omnium praefaotafm perpetuami memoriam ac perenne
erga praefatum Illitstriss. et reverendiss. D. D. Archiepiscopum
benefactorem, grati animi monumentum necnon et fuge p*o eius
anima preces fundendi incitamentum, eiusdeik CoiOgregationis
Missionis sacerdoles hanc ex marmore tabitlam posuere post
felicem ipsius obitum, qui Parisiis contigit Anno Dom. 1654 die
vero 21 Martii.